Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

V.0.F. van den Berg - Driessen

Gegevens onderneming

4
15-10-2020
F.05/20/39
NL:TZ:0000129640:F001
04-02-2020

mr. Schippers
mr M.F.G. Mulders

03-03-2020
1

De vennootschap onder firma V.O.F. Van den Berg - Driessen h.o.d.n. Intertoys, 03-03-2020
voorheen gevestigd te Druten aan Hogestraat 87, correspondentieadres: 1

Johanna van Beekstraat 16 te Beneden-Leeuwen, K.v.K. 10011611

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een speelgoedwinkel.

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

Omzet Winst en verlies
€ 234.683,00 € -19.846,00
€ 547.428,00 €-21.770,00

€606.427,00 € 3.404,00

Balanstotaal
€ 7.528,00
€ 96.549,00

€ 155.540,00

03-03-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e91862f2-f847-ea11-80ee-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekeningen. 03-03-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 03-03-2020
1

Toelichting

Gemiddeld lijken 3 personen in dienst te zijn geweest. Ten tijde van het
faillissement was er niemand meer in dienst. Door een gevolgde procedure ter
verkrijging van een ontslagvergunning zijn de arbeidsovereenkomsten in
september 2019 opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn.

Boedelsaldo

€0,00 03-03-2020

1

Toelichting

Het creditsaldo op de rekening per datum faillissement ad €1.232,85 is ten
tijde van dit verslag weliswaar opgevraagd bij de bank maar nog niet
ontvangen op de boedelrekening.

€11.509,46 04-06-2020

2
Toelichting

Door verkoop van de auto's en bijschrijving van het banksaldo is het
boedelsaldo thans €11.509,46.

€ 28.259,46 13-08-2020

3
Toelichting

De vennoten hebben op verzoek een bedrag afgestort op de boedelrekening
ter betaling van de crediteuren en de faillissementskosten. Daardoor is het
saldo toegenomen.

I € 28.259,46 15-10-2020
g 4



Verslagperiode

van
4-2-2020

t/m
3-3-2020
van
4-3-2020
t/m
4-6-2020
van
5-6-2020
t/m
13-8-2020
van

14-8-2020

t/m
15-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

10 uur 56 min

5 uur 6 min

3 uur 17 min

1 uur 33 min

20 uur 52 min

Toelichting bestede uren

1 uur en 33 minuten: De in de afgelopen periode gewerkte uren hangen
samen met het deponeren van de crediteurenlijst ten behoeve van de
verificatievergadering, het aanschrijven van de crediteuren en het maken van

dit verslag.

03-03-2020

1

04-06-2020

2

13-08-2020

3

15-10-2020
E4

15-10-2020
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Van der Berg was feitelijk de directeur van de winkel. Hij stuurde de 3 03-03-2020
medewerkers aan en werkte zelf ook in de winkel. De winkel sloot haar deuren 1
op 30-9-20109.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het failissement waren drie procedures aanhangig. Zonder 03-03-2020
uitzondering betroffen dit de procedures van de drie werknemers die via de 1
rechter hun transitievergoeding opeisten; zowel van de V.O.F. als van de

vennoten.

De procedures zijn vanwege het faillissement geschorst. Nog véorafgaande

aan dit verslag vond de zitting plaats en na beraad van de vennoten zijn de

vergoeding inmiddels - zo begreep de curator - door de vennoten in privé

uitbetaald. De procedures zijn daarmee (ook) geéindigd.

1.3 Verzekeringen

De bedrijfsverzekeringen waren reeds geéindigd omdat de onderneming 03-03-2020

feitelijk al was stilgelegd per 30 september 2019. 1

1.4 Huur

Een huurovereenkomst werd niet aangetroffen. 03-03-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. Het faillissement is met 03-03-2020
name ingezet om de betaling van de transitievergoedingen te kunnen 1
afwenden om een beroep op 7:673c BW te kunnen doen. De aanvrage was

goed gemotiveerd en onderdeel van de aanvrage was de gemotiveerde

weerlegging van een eventueel misbruik van recht. De (gemachtigden van de)

werknemers stelden zich op dit standpunt. Daarnaast werd uiteengezet dat

men zich kon beroepen op de compensatieregeling bij bedrijfsbeéindiging bij

pensionering ex 7:673e lid 1 aanhefen lid onder b BW, ware het niet dat de

regeling nog niet van toepassing is.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-03-2020
0 1
Toelichting

Er was niemand meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-03-2020
3 1
Toelichting

Er waren drie medewerkers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

53 minuten ; telefonisch overleg twee voormalig personeelsleden, 03-03-2020
inventarisatie. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 03-03-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventarisatie

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen zaken aangetroffen en daarmee is het bodemrecht niet aan de
orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventaristatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet aangetroffen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen. De winkel heeft leegverkoop gehouden en
sinds 30-9-2019 is deze gesloten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Renault Twingo € 0,00 € 0,00
Renault Espace € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

03-03-2020
1

03-03-2020
1

03-03-2020

1

03-03-2020
1

03-03-2020
1



Toelichting andere activa

De twee auto's behoorden tot het VOF vermogen. Curator heeft inmiddels 03-03-2020
twee biedingen op de auto's ontvangen en zal de R-C op korte termijn vragen 1
of de verkoop onderhands mag plaatsvinden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

30 minuten; correspondentie vennoot ihkv de verkoop van de twee auto's 03-03-2020

mE1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren aangetroffen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens vennoot Van den Berg zijn er geen debiteuren omdat destijds in de 03-03-2020
winkel niet op rekening kon worden gekocht. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie 03-03-2020

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 03-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De zakelijke rekening vertoonde een creditsaldo. Een vordering is niet
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 03-03-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden aangetroffen.

5.4 Separatistenpositie

Vanwege de afwezigheid van zekerheden behoeft dit onderdeel geen nadere
toelichting.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen claims ter zake ontvangen of geconstateerd.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen claims ter zake ontvangen of geconstateerd.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen claims ter zake ontvangen of geconstateerd.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Dit onderdeel is niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

32 minuten ; inventarisatie, correspondentie en overleg vennoot en bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

03-03-2020

1

03-03-2020

1

03-03-2020
1

03-03-2020
1

03-03-2020
1

03-03-2020
1

03-03-2020
1

03-03-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

03-03-2020

1

03-03-2020
mE1

03-03-2020
=R

03-03-2020
ER

03-03-2020

1

03-03-2020
EE

03-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een bijgewerkte boekhouding werd aangetroffen. Aan de boekhoudplicht acht 03-03-2020
de curator voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen behoeven niet te worden gedeponeerd. 03-03-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring maar enkel een samenstellingsverklaring. 03-03-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit onderdeel is niet aan de orde. 03-03-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 03-03-2020

1

Toelichting
Met dit onderzoek dient de curator nog te beginnen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog zijn er geen onrechtmatigheden op of omstreeks de 03-03-2020
faillietverklaring gesignaleerd. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

3 uur en 20 minuten; doornemen stukken, correspondentie en telefonisch 03-03-2020
overleg vennoot, telefonisch overleg advocaat vennoten 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 03-03-2020
1

Toelichting



Er zijn geen boedelcrediteuren.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 03-03-2020
1

Toelichting
De fiscus diende nog geen vordering in.

€ 19.769,00 04-06-2020
2

Toelichting

De fiscus diende vorderingen terzake omzetbelasting en loonheffing. De
vordering loonheffing spruit voort uit de afrekening met de werknemers die
een procedure hadden ingezet ter verkrijging van de transitievergoeding. De
loonbelastingvorderingen zien op een geschatte aanslag ex 29-2 wet
omzetbelasting alsmede een aanslag uit het eerste kwartaal 2020 die, omdat
de onderneming geen aktiviteiten had, zeer waarschijnlijk nihil is. Aan de heer
Van den Berg is om bevestiging gevraagd dat er geen belastbare feiten waren.

€10.436,00 13-08-2020

3
Toelichting

Met de fiscus is contact gehad en de aanslagen zijn bijgesteld, hetgeen geleid
heeft tot een daling van de hoogte van de vorderingen.

€ 10.534,00 15-10-2020
E 4

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 03-03-2020
1

Toelichting
UWYV diende geen vordering in en zal dat met aan zekerheid grenzende
waarschijnlijkheid ook niet doen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 03-03-2020
1

Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 03-03-2020

1

Toelichting
De accountant en de advocaat dienden twee vorderingen in.

3 04-06-2020

2

Toelichting
Ook de Belastingsamenwerking Rivierenland diende een vordering in.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.414,67

€ 6.469,65

€ 6.469,65

Toelichting
De drie vorderingen, samen groot €6.469,65, zijn vastgesteld en geverifieerd
op de verificatievergadering d.d. 30-09-2020.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan op dit moment nog niet veel worden gezegd.

Curator zet in op een 100% uitdeling van de schuldeisers. Aan de vennoten is
medegedeeld dat een overzicht zal worden verstrekt van het benodigde
kapitaal op grond waarvan om een dotatie zal worden verzocht.

Curator zet in op een 100% uitdeling. De waarschijnlijk benodigde (extra)

middelen daartoe van de vennoten zijn reeds ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

40 minuten; correspondentie crediteuren

03-03-2020

1

04-06-2020
2

15-10-2020
4

03-03-2020

1
04-06-2020

2

15-10-2020
4

03-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er waren drie lopende procedures waarin de werknemers hun 03-03-2020
transitievergoeding opvorderden. De procedures zijn - nadat deze zijn 1
geschorst vanwege het failissement - geéindigd omdat de vennoten na een

mondelinge behandeling(kort na faillissement) en beraad alsnog zelf (in privé)

tot uitbetaling zijn overgegaan van de transitievergoedingen. Curator meent

dat het daarom niet noodzakelijk is hier alsnog de namen van de werknemers

te vermelden.

9.2 Aard procedures
Zie 9.1 03-03-2020

1

9.3 Stand procedures

De procedures zijn ingetrokken nadat overeenstemming is bereikt. 03-03-2020

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De twee auto's dienen te worden verkocht. Curator is voornemens deze 03-03-2020
verkoop met toestemming van de r-c onderhands te doen. 1

De vraag is of zich nog meer concurrente crediteuren zullen melden, maar dat

lijkt er niet op. Er zal overleg worden gevoerd met de accountant van de v.o.f.

in het kader van de aan te geven en af te dragen loonbelasting over de

betaalde transitievergoedingen, waarvan de accountant verzocht heeft of het

alsnog mogelijk is dit via de vof af te wikkelen. Alsdan zal dit faillissement in de

afwikkelfase geraken en zal curator met de vennoten in overleg treden.

De aangifte loonbelasting over de transitievergoedingen is gedaan en de 04-06-2020
vordering ter zake is ontvangen. Daarmee kan thans ingezet worden op 2
afwikkeling. Curator zal de vennoten een financieel overzicht verstrekken

teneinde vast te kunnen gaan stellen welk bedrag is benodigd om de

crediteuren te voldoen. Met de belastingdienst zal overleg gevoerd worden om

de aanslagen die thans voorliggen aan te passen.

Met de fiscus is overleg gevoerd, de aanslagen zijn aangepast en genoteerd 13-08-2020
en van de vennoten is een bedrag ontvangen dat dient ter voldoening van de 3
crediteuren en faillissementskosten. Daarmee kan er met de afwikkeling

worden begonnen.

Curator zal bij dit verslag een verzoek indienen om een datum voor een

verificatievergadering te bepalen waarna de uitdelingslijst kan worden



opgemaakt en tot uitdeling kan worden overgegaan.

Inmiddels heeft op 30 september 2020 de verificatievergadering 15-10-2020
plaatsgevonden. Ten behoeve van de afwikkeling zal bij dit verslag een 4

verzoek worden ingediend tot vaststelling van het salaris curator en

faillissementskosten, waarna de uitdelingslijst kan worden opgemaakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan nog niet veel worden gezegd op dit moment. 03-03-2020
1

Curator hoopt binnen de komende periode tot afwikkeling te kunnen komen. 04-06-2020
2

Curator zal zijn best doen binnen de komende periode algeheel afgewikkeld te 13-08-2020

hebben. 3

Enkele weken. Mocht er nog een verslag worden uitgebracht dan zal dat op 15-10-2020

15-01-2021 worden ingediend. 4

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-1-2021 15-10-2020
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


